ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                     № ________

Мурманск

О праве граждан на приобретение

единого социального проездного билета

В связи с необходимостью принятия мер по нераспространению

коронавирусной инфекции, а также во исполнение постановления

Губернатора Мурманской области от 23.03.2020 № 55-ПГ «О

дополнительных мерах по противодействию распространению на

территории Мурманской  области новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Продлить сроки действия справок, подтверждающих право

отдельных категорий граждан на приобретение единого социального

проездного билета (далее – ЕСПБ) и выданных  государственными

областными учреждениями, уполномоченными  на предоставление мер

социальной поддержки населению, в соответствии с постановлением

Правительства Мурманской области от 13.07.2005 № 275-ПП «О едином

льготном социальном проездном билете» в период с октября 2019 года по

март 2020 года, по 31 декабря 2020 года включительно.

2. Внести в абзац четырнадцатый пункта 1 Положения о едином

социальном проездном билете, утвержденного постановлением

Правительства Мурманской области от 13.07.2005 № 275-ПП «О едином

льготном социальном проездном билете» (в редакции постановления

Правительства Мурманской области от 25.02.2019 № 89-ПП) следующее

изменение:

слова «в течение шести месяцев» заменить словами «в течение

двенадцати месяцев».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Мурманской области                                                                             А. Чибис